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R.EPTELIQUE POPULA]RE DU BENIN

PR.ESIDENCE DE LA I1EPUBLIQUE

LOI N'82-002 du 10 Févriel' 19J2

portant Loi de
Gestion 1982 ,

Finances pour fa

L'ASSEI"ïBLEE NATIONALE REVOLUTIOiJI{AIRE a dé]ibéré et adopté
s a sé arrce du '1 2 Jarvi er 1ÿB? ,

erf

LE PR-ESIDEI,IT DE LA REPUBLIOUE promuf iiue la loi dont la teneur
suit :

(

TITRE I DISPOSITIONS RELATIVES AUX RESSOURCES

ÂRTICLE '1 er - Sous réserve des dis,cositions de 1a présente 1ol,
opérées pen,lant f'année 1982, ccnformémentcontinue ront drêtre

1) la perception
à 1rtr+ô+

aux dispositions légisfatives et règlementaires en vigueur :

des irnpdts, taxes, produits et revenus affectés

2) Ia perception des impôts, taxes, produits et
aux cofl-ectivités locales, aux étabfissements
nismes divers dtment habi lité s .

revenus affectés
publlcs et orga-

Toutes contributions directes ou indirectes autres que
cefles qui sont autorisées par les fois et décrets en vigueur et
par la présente }oi, à quelque titre ou sous quelclue déncmination
qurelles se perçoivent, sont formellement interiites, à peine con-
tre 1es fonctionnaires et agents eui confectionneriii ent 1es r61es ct
tarifs et ceL:x qui en assureraient le reuouvrÊDer1 ,,. drêtre poursul-
v.is comme concussionnaire s sans préjudice de 1'action en répétition,
pendant trois années, contre tous Receveurs, Percepteurs ou indi-
vidus qui en auraient fait l-a perception.

Sont égal-ement punj-ssables des peines prér,ucs à lrégard
des eoncus sionnaires, tous détenteurs de f 'autor-ité publique qui,
sôus l-r-ne f orme quelconque et pour quelque motif que cê soit, au-
ront, sans âutcris3.tion de fa 1ol, accoi'r1é tcute exonération ou
franchise de droit, imp6t ou taxe publique ou rluront effectué
.s.atuitement fc, défivrance de produits des établissemcnl-s de lrEtat.

Ces disp,ositlons sont applicables aux personncls drau-
torité des entreprises natlonales qui auront effectttt' gratuite-
ment,sans autorlsation 1égale ou règlenentaire, 1a dérivrance de
produits ou services de ces entreprises. +
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ÀÊ.TICLE 2 - certaines dispositions du code Gj:néra] des Impôts sont
âIns-fi$rises, modifj.ées ou complètées :

Article 31 bis (12 nouve au

]IPOT SLIR LES BIC

TABLEAU DES POURCENTITGES SERV
E EMA

Courtiers ..., r

Son tarif est le suivant

TA
Iq À B

NOMENCLITURE DES ÂCTIVITES

GITOS &
DEI,{IS.GROS

5, SERVTCE

Commi s sionna.ire s (sefon fes con-
ditions Ctexercice de la Profes-
si-on, 1es contribuabfes en crruse
re-LèvÈnt soit des BIC' soit Jes
BNC)". ... 10

Pourcentage de bénéfice net sur
chiffre diaffrires ou sur recettes.

DETI,IL

IL,

Àrticle 17J quater (279 nouveau)

La taxe est due dès la Première
tlons ddlcrites ci-dessus et riul
1 I impôt.

cession réalisée dans les condi-
constituent l-e fait générateur de

- Savon de

- :0YCn de

- Savon de

par la
216 d.,)
chaclue
S AIION S

ménage ordinaire, genre riFalmidarr

ménage de fuxe, g(tnrÊ rr]-e Cobrr

toilette parfumé 8Ê'nre trÂ-fyarr

1,3O F
1"4a F

2,AA F

10Og.

1O09.

100g.

lar
par
par

Efl-e est pérçue par }e proclucteur et revcrsée au Trésor
Direction aeè Lirpôtê dans f es condj,tions 1.'rér,ue s à f rarticle
Code Généra1 des Impôts ; fe producteur devant accompagner
versement mensuel d ? r.m état récapitulatif du norrbre de
]ivrés à 1a consommation locaIe.

.../...
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Arti cl e 19) (28! nouveau)

1

2A 000 F

40 000 F

60 ooo F

2 Véhicufes de transports publics de marchandises
.par véhicule dont la charge utile théorique :
*est inférieure cu é6al_e à 2r5 tonnes
*est supérieure à
égale à 5 tonnes

*est supériertr^ à
éga1e à 10 t^xnes

*est srtP§ri.ra.

2,5 tonnes mais inférleure ou

5 tonnes mais inf r_rrieure. ou

'i'.
{)

ü

28 oo0 F

6l ooo F

à 10 tonnes 84 000 F

42 000 F

5000F
5500F
6oooF

3 J;ll:X*:: util-isés exctusivement pour Ie transport privé des

par véhicule ayant r.-rre puissance fiscale
inféri eure

1nféri eure

inféri eure

infé ri eure

infé ri eure

égale

éga1e

ég aIe

égale

éga1e

ou

ou

ou

ou

ou

a

a

a

3CV

4CV

5CY

6CV

65ooF

inférieure ou éga]e à 9CV . ...1C COO F
rnrerleure ou égafe à 1OCV ...11 OOO F
inférieure ou éga1e à ilCV .,.14 OOO F

7000F
inférieure ou éga1_e à 7CV ... T 5OO F
inférieure ou égale à BCV ... 9 000 F

inférieure ou égale à 12CV .....16 00c F
inférleure ou ége.fe à flCV ...18 OOO F

. . ./ ...

Les tarifs de fa taxe sont l-es survants :

- Véhicules de transports publics de voyageurs :

.par taxi ou voj-ture de place de mcins de 9 pfaces...

.par carnionnette, car, autobus et autr.: véhicule :
a) dont Le nombre c1e places es.t supérieurà I et 1nférieur oü og"i à-ào"ll
b) dont 1e nombre de placescst supérieur à 20 ...



inférieure ou

i-nférieure ou

éga1e

égale

-4
à 14CV

à 15Cv

20 000 F

Au-qlessus de 15CV : 7 OOO Fr.lncs par chÉ,-va1-vaireur supple-
mentaire .

4 Véhicufes utifisés excfusivement lc,ur 1e tr nsilort
marchandi- se s :

privé de

4000F

2000F

5

par ton e ou fraction de tcnne de Ia charge r-rtifc théor-ique
5 OOO.

Véhicul-cs à moteur à deux ou trois roues

' 
par
drr:n

véhicu]e dont }a condu.ite nécessite Irobtention
l.Êrmis de catégcrj-e A

.par véhicule dont la conduite
tion drun permi-s de c,:tégorie

nécessite lrobten-
l\1

Article 2 1 (1o98 nouveau)

Annexe I]

r,chats de ftannée Cerniere

0 à 10 Millions
10 à 2, Iliflions
25 à 40 Milllons
,.u dessus d.e 40 Miiliorrs

Pati:nte. Tebl-eau A. Septième Classe'

Les commerçants revendeurs de tissus srqpprovionnant
auprès des imporlateurs' rcquitturonr 1l patente (droits fixes
et proporticnncls) aux taf ils ci-apràs indiqués :

Droit fixe
45 OOo

67 5tc
qo rlÔô

120 0û0

Droit proport.

15 000

22 5CA

. f0 000

40 coo

Cote s

60 000

90 00c

120 000

160 000

Ces cotes sont epplic:tbIes quel que s.it fe l1eu drins-
tallàtion du contribuable.

Le cote de 24 0oO F (DF : '1 B ooo ; DP
excfusivement aux revendeurs de ''Divcrsrr iutres

6000 F) s'applique
,rr- t-i ccrre
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Tabfeau B4e Partie

Impo rt ateur Exportateur

El obal annull des lmportations et exi:ort::tions
2 l,llf llards de Francs

Dont
est

Droit fixe

Droit flxe

le chlffre
supérieur à

Dont Ie chiffre globa1 annuelgsl srrr.Éri.sitp ! 1 Mil-l-iard de
2 Milliards de Francs,

des importations et exportirl,_ions
Francs et inférir:ur ou égal à

750 COO F

60c o00 F

Dont Ie chiffre globa1 annuel
est supérieur à 5o0 lqi]lions
1 l{i].liard de Francs

Dro it

des importations et exportations
de Francs et inférieur ou égai à

450 000 F

Dont le chiffre
supérieur à

91oba1 annuel des imFortat_r-ons et
20O Mil"liona et inférisul ou éga1

des irnportations et
Francs et inféri eur-

exi:ortat.icns
a ,uL) l, r-L llons

expo rt ati ons
ou égal à

r,{ uJ- r- rl.xe 2OO COO F

Dont l-e chiffre
est supérieur à
20O Mi111ons de

91oba1
80 000
Franc s

einnuel
000 de

Droit fixe 150 000 F

80 000 F

60 ooo F

Dont le chiffre global annuelest supérieur à J0 O00 O0O rteIIil-lions de Francs

Droit fixe

des importations ct exportations
F"ancs et lnfilric.ur cu éga1 à BO

lont.Le.chiffre globnt. :rrnuef dcs iml.orrations êr exportationscst r-n1ct^:-eur ou egal a l0 O0O ùO0 ,le Francs

Droit fixe

,t
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Impo rt at eur

Dont fe chiffre el-oba1
supirieur à 2 MiIli ards

arrnuel de s
de Franc s

importations est

Dont Ie chiffre g1obal enncrel des
supéri eur à '1 rt'lif l_ j.arcl Ce I'ranc ségal à 2 I4il_liar-cls de Francs

Droit fixe

Droit fixe

Droit fixe

importaticns est
et inférieur ou

750 000 F

600 ooo F

Dont 1e chiffre gl-obaf annuel des
supérieur à 500 Mi]llorrs de Francs
égal à 1 Mil.liard de Francs

importaticns est
ct infér1eur ou

450 000 F

Dont Ie chiffre g1oba1 annuel des
supérieur à 250 Milli.ons Ca Francs
éga} à 500 t{iltions de Francs

importa t-icng
et inf ér'i eur

est
ou

Droit fixe

- Dont fe chiffre g1obal
supéri eur à 50 l,ii 1li ons
éga} à 25O l{iflions de

annuef des
de Frt-ncs

Franc s

impo rt ati cn s
et inf ér-icur

150 000 F

80 000 F

est
ou

Droit fixe

Droit fixe

Droit flxe

150 000 F

Dont le ci'riffre g1obal annuel des
supérieur à 25 l{iflions de Francs
égal à 50 liilfions de Francs

inpo rt at ion s
et inférieur

est
ou

Dont 1e chiffre global annuel des iuportati-oue estsuperJ-eur a, OO0 000 de Francs et j-nférieur ou égal-à 25 000 OOO de Francs

Dont le chiffre globa1
inférieur ou éga1 à 5

annuel des
000 000 de

irnportatio:ts est
F ranc s

50 000 F

l0 000 FDroit fixe
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ARTICI"E f : Pour com
lEltage, -pomme de teme, i'i
positions de lraticLe 4 de
1Ç68 portant extension et r
ment (TSA) sont taxés au ta
CAF déclarées en douanes l:é

"l er Janvler 1982 1es produits (lait et
z, Ê bc. . . ) e xon.irés ccr:f orn,éne;'it aux dis-
l- i ordonr,anc e no 62/P,t/ FIEF du Jo Décembre
e1èvr-,ment de fa taxe spécrale d?amortisse-
ux de 5 '/o à I'importation sut' leur vaf eur
ninoise s.

pter du

ARTICLE 4 : Les dispositicns de ltordonnance n" 62/F'fi/lEF ciu
tant extension ct relèvemcnt de l-a taxe spécia1e
sont modifiécs confor;némcnt au tablcau ci-après

J0 Décem-
dramortis-È;"e-aÿ[$l6p

se'ient (TSA)

liAT'rrRE T. S.A BASE DE LA TAXE
TÀUK

AI.JCIBI'I NOI]VEAU
OBSERVATIONS

i\ 1r importation: -

Sucre
Fils de Coton ct
lissus de Coton
Autres marchandises

rr, / Kl.10

1%

lFlr(i1o

O o/.,

Sur Val. CAF

A
Sur Hydrocarbure

- Essences
- Pétrol-e Lampant
- Gas-Oif

4î/Lit.
1 ,loF /L]-t.
o ,2rF / Lit .

4F/Lit.
1 ,3OF /Lit.
o 

"25F 
/Lit.

Inchangé

A.
r

T. S.
Sur CA

Chiffre drAffaires
Intérieur 1 î1 o,l^

, " , /" %2 o1

.Fq^

Sur Spectacles

Prix des places PP

l
5

PP
de

usqurà 50 Frcs
1 jusqu'à 150F.

de 151 t, 25Oî
de 291 ', 5OOF
de 5O1 rr 1 5O0F
de 1 501 et plus

:10

:10

né ant

Frcs
Frc s

Frcs

5
10
15
25

néant
Frc s
Frcs
Frc s
irrc s
Prc s:50

Inchangé
ll
ll
tl
ll

^ 
D rF'irrI El

spe c 1a le d

ÀRTICLE 6 : L
ôe-nd 69È5 4-D

: Pour compter du 1er Janvier 1982 la pelception oe Ia taxe
tamortj,ssement (TSA) dans fes bureaux et postes de d.ouanes

Ce Ia Répub1i.c1ue Populaire clu Bénin (Kraké-F1ap1e, Igol-o, IJilla-Condji,
etc)... sera progressivement assurée par lrjs ligents de ia Caisse Auto-
nome orAmortissement (C.a.l. ).

es dispositlons de ftatticle 12, .t)-iné a 1er de lrordonnan-
/|,'tEF /DB du 11 DécerLbre 1!69, portan t 1oi Ce douzième pro-

visoire, sont nodifréas ainsi qurif su.lt :

1 " / - A compter d.i 'l er' Janvi er 1 ÿ32 , Ic' Bucl6,:t .1\utoncmc du
Foncis Routier sera crédité drun préIàvemcnt opéré sui le produit des
droits fiscaux cl rentrée perçus sur 1c.s cs:-,encËs d. pétrolcs, autres
et les hu1.les lourdes - gas-oil- à concurrer,.ce ,ie '5 ,'; clu prix à 1a pom-
pe au 1er ianvicr 1ÿ81 , soit :

27 - 10 - A1 - Essences de pétrole - autres : 6 i"rcs k: litre
-- I27 - 10 - 81 - Huiles l-ourdes - gas-oi1 : 5 Frcs le ]i';re.
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,-7 dé douané

c ornpt e
t-t tre

If est exigible mensueffement en raison du vol-unie
au cours du moi-s échu.

Le prr,duit du pré1èvement est vrrsé ciirectcient
ouvert a -La Banque Bénlnoise prur ]e De_,,veloppement

du Budget Autonorne intltulé 'rFonds Routierrr,

au

}\RTICIE 7 - Les

r'fi.TICLE B -

oduits et revcnus ai:plicubles au Budg_et i\intionaf
- Gestion 19t.2 - sont év:lués à CII'IQUAI]TE i"tIL-

L]IIRDS NEUF CENT TRENTE SEPT T,iILL]OI,JS CET.IT CINI:)U.JJ{TE QU;TTR!] M]LLE
oo 917 154 OOO)Fles CI'A confornément :ru tabl-eau A arurcxé à f a
présente 1oi.

Les produits et revenus applica.bles au Bud.get .-.rrnexe
ional de Retraites sont évafués à UNr I,IILLL;RD SEIJT
E MILL]ONS TROIS CA\T OUATRE VINGT SIX MILLE
0O) Francs CF-A conforménrc-nt à f rétat D annexé à la

pr
de Fonctionnement

du Eonds-Tat
CEI]T QUÂTORZ
(1 714 186 o
présente 1oi

TITRE II - D]SPOSITICI\JS RTLIiTIVES hUX CIIaRGES

A) Di. spo sitions p e rmanent e s

- La liquiidation des dépenses relatives aux {ournitures
1 et aux prestations de services est subordonnée à 1a

ARTICI.iE
de ma
production drun bon de commande établi par 1e Direc-teur des i,ff ai-res Financières et Administratives du i\linistère dont refève fe
Service utilisateur.

Tout bon de colrmande et pièces justi
à I'appui des tltres de paiernent non revêius d
du Directeur du Contrôle trlnancier sorlt nuls epour les Ordonnateurs que pôur les Comptables

uvi
tde
duT

tives prodults
sa du D51égué
nul effct tant

résor.
ÂRTÏCLE 1O - Pour compter dr-L 1er Janvie r 1ÿ82, 1r: coût des travaux,
coromandes et prestations de service au profit de lrEtat, des orga-
nlsmes publics et assimil-és, offi-ces, sociétés dtEtat, etc...clevant
f aire obligatoirei:nent l'o'bjet de marché est porté de 8OO OOO à
2 O00 000 de Francs LFA.

B) Dispo sitions particulières à I'a:rnée 1982

- Le montant des crédits ouverts au Dudget Nationa1 deTIRTICLE 11
Ponctionnement - Gesti an 1982 - est fixé à OU,rjii,.NTE SEPT IIILLfARDS
FIIJIT CENT SOIXT!|JTE TROIS I{ILLIONS QUiLTRE CENT AU;iTRE-VINGT DIX
IqILLtr (47 86J 49O 0O0) Fr:incs CF;.,, conforménL-n,ü au tablcau B
annexé à 1a présente Loi.
Articfe 12. - 1t excédent Priivis j-onnel des ressources tradi'1-ionnell es

ational- de Fonctionnement Gcstion 1982 sur les dépenses
nement proprernent dites soit : TROIS IvlILLiÀRDS S0IXINTE
IONS SIX CtrNT SOIXÂNTE QUATRE J"IILLE (] 07] 664 OOO)
sera transféré comme sult :

.../...

u u
de Fonction
TREIZE MILL
FRA}iICS CF.A
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(JInÊn L

- Programne dtInvestiss,:ment 19g2

Budget d'Equj-p(EEsa)rseà So cia -Admirri stra,tif
1 r-100

2 a7J

O(Jc 000

664 0o0

r^tr-"icLe 
11 l

Fonds-NaE
SEPT CENT( t ztr+ 3a

Arti c1e

.- Le montant des
onal des i?etraites
AUÀÎORZE I4ILLTONS
6 0OO) Francs CF-.

crédits ouverts au Budget ,,nnexe duGestion 1982 cst fi_té-à UN i{fLLIÂRD
?RCIS CENT QU,I.?RE VTNGT SIX i.4ILLE

effectifs nur:rériques naxima desautori seis p !-..r cetf€,orle 11'ernploi
servlcÊ sont fixés confornéàent

e Loi.
l.linistre dcs Fin::tces est autorisé à effectuer au'l 982 des virem._,nts de crédits d'artictà a À"ii"iuun mêrne chapitre cians 1:r limite a"s ôrAàit" inscrits

sI]ÈaQ.- En cas orureenc:, ltnaticnal, dcs virernents dà :rrld-itsê'cri :utorisés par Crdonnr-nç6, ;1p1.mrne.nt ile I'Âssemb]ée llationaie ilc

dc nécessité impérieuse d'intérêt
- Cu ch'rpit.rc à c.hapitre peuvent
'rs :r.,is ,ju Président Ju Cor:ité per-
l,of utionn,-lire .

14. - Les
gents de ftEtat Fonctionnaires et

et 1-rsg1- chaque
au tableau C an-adinlnlstration ou

nexé à la présent

A

ârticle 1

rirti cf e i

E: i-

cours de lr année
à. Lri-ntérieur dr
à ce chapitre.

pouvan se manifester au cours de fr année bu
.PouI. lacouverture cles besoins temporaires de tré soreri e

dgétaJ.re 1982 r Ie Ministredes E
consenties au Trésor Nati-onaIfrAfrique de 1!Ouest dans li.

lnances est autorisé à recouri r au):
par 10. B

s conditio
l,vanc e s susceptibles dtêtre

anquc Central-e clcs Etats dens fixées par 1es Statuts decet Etablissement.

Ârticle 18 l-31_i^;1çistrats, 1es- lfernbres d.e 1a Cour populaire
Ioncrronnrires dc- f ,Etat qui réuniront eà 1962, 16es dc. service requj_s pour p^rétendre à r-ur e pensionet qur. nr ont pas r..tteint lr, lirlite -a; 

aà" cle f eur caté_admis à fa retraite.

entrale, les
nomLrre dtanné
drancienneté
gorie seront

Les Aeonts permancnts clc lrEtat qui réuniront au coursde I';nnée 1982. -'I:r condition a... ô_.qù.. t.'C;nà";;;- j^,'àgJ*.""o,.,t
admis à l-a retrâito à ra da..- rù c.'iïc'-IonLrrr-Lon serr remplic, rous
3::it"_ à g9"eÉ.ipuisé. rcs intÀres.È.";Ju..ont den..jnddr,. à citted3te' -[a liouidntior de fcur ÊensL ]n 

'.i'. - 
rr. uraite à rroffice Béninoisde sécurité sociar-e chargé {"'ià- e";tiÀn adrninistrative <iu nouveaurégime Béninois de pensiàn a" "i"iii"""Ë, O'invalidité et de décès.

-ilrt i c1e -1 Les services de recettes nc f-rËur,rent prétendre a.u rlroite consommati
Btrdgétair

on des crédits c,,c rnatéricl ie qurune fois justifié le versern
:i scri-tS su
L.nt .iu Tt-é

i' leur ligne
sor dc l-a tota-
i.rsement régu--rIte de 1

lier de .Leur encai
eur enc aisse de lrannéc. précédente et clu v

ssement de L t année collrarltla.

ê:il.c+e æ.- Les charges rlouvclles résu_Ltant Ce 1'applicabion desu.atuts Généraux des Àgents permanenti oe I'rtit, ciiil" "i urri-taires-seront payées sùivant r"" ai"positions du décret 'tio 81-444du 29 Décembre 198,i .

.../ ...



cle 21 i
S

- Lt exécution
SA) I au titre

- lU -
des Budgot
des anné e s
recettes

Art
râ

suivra dans 1a f intite des
afiérents.

s rl t E c,uip erncrrt Socio-adminis-
1979, 1980 *.t 198'1 se pour-

Ces cxerc i c Ë.j :rntérieurs y

IITN.E lII DISPCSITIOi'{S DIIERSES

Àrticle 22.- Les entreprlses agréées au titre du code drinvtlst.is-
sement qui
lrEtat sont sournises aux Cispositj-ons dc 1',:rticle 25 de 1'Ordon-
nancc No 72-1 du 3 Janvier 't972 portant Code dr-s Investissêilents.

nrauralent pas rÊ[rp1i leurs obligaltions vis-à-vis cle

Ar!i,c1e 2).- Les entrL.prj-ses con ercialcs et industrj-efles dont
I
f
f

e c-hff-Tre draff a.ires annuel cst
rancs sont astrèinLes, sous pc.in
rancs en cas de défaut, à tenir

opéritions professionnel-les.

é.gal ou suiréritrur à 10 l'Iilf ions de
e dtune arxendÊ fiscale de 1O0 O00
1a conptarl-^,ilité régulière oe leurs

/ÿ Articl,e 24. - Toute mesure
mentaires pour 1e Budget National doit
bf e d.u i,linistre rles Finances.

créer cles charges suPPlé-
sôl.lrnise au visa Préal-a-

sus c epti b1 e de
êtrc

Article 25.- Un tltat nominatif ries Elàveset des Etudiants
secours s coleii'e s

Bénefi-
doit

dép ens e s

en c as cl I accu-
plus d ! r..n ar .

au profit

Articl-e 26.- t{andat est donné au Ilinlstre des Fi.nances de feire
sur l-es en8agements iinanciers acceptés pâr

ôtre produit à 1tappui de t.ute denande de marrC:rtement de
en fa rnatière. '

des ièt-erme s d' I ffic e

Les présentes dispositions sont applicables,
mulation ou de simple détention de f a,ctures impayéc.s à

ciaires desbourses, de subventions et de

de 1 ' Eta'b

f 'Etat iru profit des Cotfcctivités Publiques, Scciétés drEtat et
cltEconomie l,Ii-xte srif est prouvé que ces Collectivités et Sociétés
nrhonorent pas leurs engagôments vis-à-vis d r', ItEtat ou des Etablis-
sements Publics.

Les retenues âinsi effectuées sont revcrsées
ru des Etoblissr:ments Publics cr6.,nci-ers.

Article 27.- Sont et cleneurent abro gées, toutes iii str)o si.tions anté-

Article
contraires à cel1cs dc }a présente Loi.
24.- La présente Loi, ,qui entre Gn \ri8ueur àr ccmpter du

1er Janvier 1ÿ82, sera exécutée comme Loi do lrBtart.-
Fait à coToNCU, 1.: -1 0

pa-rr 1e Président de 1a République,
Chef de J-rEtat, Président du Conseil

Exécuti f National,

Ie ,::.Lr::: 19E2

Le Ministre des Finances,

I siCore .A.I{OUSSOU

Iqathieu I(SRCKOU
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